ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ Уа 000000040
^  c,HoBoyKpamcKoc 08 нюня 2016 г.

Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского рШоиа, именуемый в
дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Глава сельского поселения Сидорова Владимира
Викторовича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью
Юг-Продуктстрой , в лице директора Ныркова Евгения Юрьевича, действующего на основании

основании Устава именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, с другой стороны, заключили
настоящий ДОГОВО0 о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Поставщик обязуется доставить Покупателю продутсцию, а Покупатель обязуется принять
продукцию, далее «Товар», по цене, количеству и ассортименту в соответствии с отгрузочными
до 1̂ ен там и  или Счетом-спецификацией (Приложением), являющимся неотъемлемой частью
настоящего договора.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
-Л .Поставка осуществляется в соответствии с настоящим договором и по письменной заявке

^ Покупателя.
Vs- 2.2.При поставке Товара, Поставщик обеспечивает Покупателя необходимыми документами.

2.3.Поставка Товара может осуществляться:

• железнодорожным транспортом с учетом минимальной нормы отгрузки;
• автотранспортом Поставщика за счет Покупателя;
• самовывозом.

2.4.Снособ доставки Товара указывается в приложении к договору.
2.5.Датой поставки считается дата отгрузки (передачи) Товара Поставщиком перевозчику' или
представителю Покупателя и подтверждается товарной накладной.

3. ПЕРЕХОД ПРАКА СОБСТВЕННОСТИ
J. 1.Право собственности на поставляемуто продукцию переходит от Поставщика к Покупателю в
момент передачи ее грузоперевозчику, а именно:

 ̂ в сдучае^ поставки железнодорожным транспортом -  на основании железнодорожной
накладной с указанной на штемпеле грузоотправителя датой приема груза;

 ̂ в случае поставки автотранспортом -  на основании товарной накладной с указанной в ней
датой отгрузки;

 ̂ в случае поставки на условиях самовывоза -  на основании товарной накладной с указанной в
ней датой отгрузки,

•12.РИСК случайной гибели или порчи продукции переходит от Поставщика к Покупателю с
момента, когда в соответствии с законом (ст.458 ГК РФ) Поставщик считает исполнивщим свою
обязанность по передаче продукции Покупателю.

. . „  4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
4.1.Качество поставляемого Товара должно соответствовать стандартам качества данного вида

_ Товара или техническим условия.м предприятия-производителя на момент поставки и
^  подтверждаться соответствующи.ми документами.

4.2.Приемка I овара по количеству и качеству осуществляется на основе действующих ГОСТ или
сертификатов качества, и производится в соответствии с инструкциями Госарбитража Пб и П7.

5.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
5.1.Цены на Товар по настоящему договору устанавливаются согласно действующего прайс-
-щюта, если иное не оговорено в дополнительных соглашениях (приложениях) к настоящему
э..^.Согласно заявке Покупателя, оплата за товар производится Покупателем путем перечисления
предоплаты в размере 100% на расчётный счёт Поставщика или иным способом, согласованным с
Пок>тхателем.

6.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1.Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров.
6.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению
в Арбитражном суде Краснодарского края.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1.В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств по настоящему
договору, виновная сторона возмещает другой стороне понесенные убытки. Все убытки
понесенные потеопевшей стоооной подтвеожлаются документально.
7.2.Споры по настоящему договору рассматриваются Арбитражным судом Краснодарского края, в
соответствии с действующим законодательством.

8. ФОРС-МАЖОР.
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих
обязательств по настоящему договору, если докажут, что оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, войны или военных действий, изменения
законодательства или других, не зависящих от сторон, непредвиденных и непреодолимых
обстоятельств, произошедших помимо их воли, и при условии, что эти обстоятельства
непосредственно повлияли на исполнение обязательств по настоящему договору.
8.2.Срок исполнения обязательств, в случае наступления форс-мажорных обстоятельств
продлевается соответственно на время действия указанных обстоятельств.
8.3.Сторона, которая оказалась не в состоянии выполнить свои обязательства, должна немедленно
уведомить другую сторону в письменной форме о начале, ожидаемой продолжительности и
времени прекращения действия перечисленных обстоятельств, но не позднее, чем через пять дней
со времени начала и прекращения их действия. Факты, указанные в таком уведомлении должны
быть поптвепжлены локументально.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.Настоящий договор вступает в силу в день его подписания сторонами и действует до полного
выполнения обязательств каждой из сторон до 31 декабря 2016 года.
9.2.По истечении срока действия настоящего договора он будет считаться пролонгированным на
следующий год, если ни одна из сторон не уведомит другую о расторжении договора за 20 дней
до истечения соока его действия.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1.Изменения и дополнения к договору совершаются только в письменной форме в виде
приложений и подлежат подписанию обеими сторонами.

10.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют
одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего
договооа.

1Х.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

О

ПОКУПАТЕЛЬ:
Администрация Покровского сельского
поселения
Адрес:353027, Краснодарский край,
Новопокровский район, поселок
Новопокровский.
Банк: Южное ГУ Банка России по
Краснодарскому краю г.Краснодар
Корр.счёт:
Счет: 402048
БИК:040349^ i5/234401001

Сидоров В.В.

ПОСТАВЩИК;
ООО "Юг-Продуктстрой"

Адрес: 352165, Россия, Краснодарский край,
Гулькевичский район,с. Новоукраинское. а\я 1

Банк: ФИЛИАЛ "ЮЖНЫЙ" ПАО "БАЖ
УРАЛСИБ" Г. КРАСНОДАР
Корр.счёт:30101810400000000700
Счет;^^й^да^Р«Щ849001430

^2329019104/234101001

Нырков Е.Ю.

0